АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ
Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 01 ноября 2012 года

      №  119
пгт. Кондинское
Об основных показателях прогноза

социально-экономического развития
муниципального образования городское
поселение Кондинское на 2013 – 2015 годы

Руководствуясь распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 13 октября 2012г. № 615-рп «О прогнозе социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»:

1. Согласиться с основными показателями Прогноза социально - экономического развития муниципального образования городское поселение Кондинское  на 2013 - 2015 годы (приложение).

2. Отделу финансов и экономической политики администрации городского поселения Кондинское (Н.Н.Бруснициной) использовать основные показатели прогноза социально-экономического развития муниципального образования городское поселение Кондинское на 2013 - 2015 годы для разработки проекта бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское на 2013 год и плановый период 2014-2015 годы.

3. Настоящее распоряжение опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на начальника отдела финансов и экономической политики администрации городского поселения Кондинское.
Глава городского

поселения Кондинское                                                                       И.А. Кутмарова
                                                                                                                                                                                Приложение

к распоряжению администрации

 городского поселения Кондинское

от 01 ноября 2012 года № 119
Прогноз социально-экономического развития муниципального образования

городское поселение Кондинское  на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов

	Наименование показателя
	Единицы измерения
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	оценка
	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант

	1. Демографические показатели

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	человек
	3942
	3886
	3859
	3843
	3856
	3793
	3831
	3743
	3806

	% к предыдущему году
	98,4
	98,6
	99,3
	99,6
	99,9
	98,7
	99,4
	98,7
	99,3

	Продолжительность жизни
	лет
	64
	64
	64
	63
	65
	64
	65
	64
	65

	2. Производство  товаров и услуг

	2.1. Промышленное производство

	Объем отгруженных товаров C+D+E
	млн.руб.
	24,7
	27,2
	29,2
	29,5
	29,8
	31,7
	32,5
	33,7
	35,1

	Индекс промышленного производства
	% к предыдущему году
	86,2
	100,9
	101,4
	100,0
	101,2
	100,0
	101,3
	100,0
	101,5

	Обрабатывающие производства

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - РАЗДЕЛ D: Обрабатывающие производства
	млн. руб.
	1,6
	1,8
	1,9
	1,9
	2,0
	2,0
	2,2
	2,1
	2,4

	Индекс производства - РАЗДЕЛ D: Обрабатывающие производства
	% к предыдущему году
	99,9
	96,4
	99,8
	100,0
	104,3
	100,0
	102,2
	100,0
	102,7

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - РАЗДЕЛ E: Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	млн. руб.
	23,1
	25,4
	27,3
	27,6
	27,8
	29,7
	30,3
	31,6
	32,7

	Индекс производства - РАЗДЕЛ E: Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	% к предыдущему году
	100,5
	94,2
	101,6
	106,1
	107,2
	102,5
	103,7
	99,3
	99,2

	2.2. Производство важнейших видов продукции в натуральном выражении

	Производство скота и птицы на убой (в живом весе)
	тонн
	178,6
	214,8
	215,0
	215,0
	220,0
	220,0
	225,0
	225,0
	230,0

	Производство молока
	 тонн
	19,8
	12,0
	14,0
	14,0
	15,0
	15,0
	16,0
	16,0
	17,0

	Производство деловой древесины
	тыс. плот. куб. м
	9,9
	11,4
	12,0
	12,0
	14,0
	14,0
	16,0
	16,0
	17,0

	Производство пиломатериалов
	тыс. куб. м
	3,0
	1,5
	3,0
	3,0
	3,5
	3,5
	4,0
	4,0
	4,5

	3. Рынок товаров и услуг

	Оборот розничной торговли
	млн. руб.
	141,9
	149,3
	157,2
	157,9
	166,2
	165,5
	177,7
	174,5
	194,8

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	101,6
	97,4
	100,6
	95,0
	100,0
	100,0
	102,0
	101,0
	105,0

	Оборот общественного питания
	млн. руб.
	9,0
	8,9
	9,8
	10,6
	10,7
	11,4
	11,6
	12,2
	12,6

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	119,3
	91,1
	104,3
	100,0
	101,2
	100,0
	101,3
	100,0
	101,5

	Объем платных услуг населению
	млн. руб.
	48,7
	59,8
	61,3
	66,4
	67,2
	71,1
	72,9
	76,0
	79,0

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	102,6
	100,3
	97,1
	100,0
	101,2
	100,0
	101,3
	100,0
	101,5

	в том числе:

	транспортные услуги
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	0,45
	0,50
	0,55
	0,59
	0,60
	0,63
	0,65
	0,67
	0,71

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	96,8
	102,4
	104,2
	100,0
	101,2
	100,0
	101,3
	100,0
	101,5

	коммунальные услуги
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	37,4
	48,6
	50,3
	54,5
	55,1
	58,4
	59,8
	62,4
	64,9

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	127,2
	123,1
	98,0
	100,0
	101,2
	100,0
	101,3
	100,0
	101,5

	медицинские услуги
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	0,3
	0,4
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	185,0
	126,0
	4,7
	100,0
	101,2
	100,0
	101,3
	100,0
	101,5

	ветеринарные услуги
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	88,4
	92,2
	94,7
	92,3
	92,3
	93,4
	93,4
	93,5
	93,5

	услуги в системе образования
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	3,0
	2,9
	3,0
	3,2
	3,3
	3,4
	3,6
	3,6
	3,9

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	95,7
	89,1
	98,0
	100,0
	101,2
	100,0
	101,3
	100,0
	101,5

	4. Финансы

	Доходы

	Налоги на прибыль, доходы
	тыс. руб.
	3318,4
	3450,8
	3501,0
	3750,0
	3750,0
	4020,0
	4020,0
	4025,0
	4025,0

	Налоги на имущество
	тыс. руб
	898,4
	670,1
	1681,0
	  1239,0
	  1239,0
	1245,0
	1245,0
	1255,0
	1255,0

	Прочие налоговые доходы
	тыс. руб
	932,5
	1109,2
	1056,9
	853,0
	853,0
	860,0
	860,0
	868,0
	868,0

	Неналоговые доходы
	тыс. руб
	1357,5
	2233,7
	2184,0
	1976,0
	1976,0
	2007,0
	2007,0
	2028,0
	2028,0

	Безвозмездные поступления
	млн. руб
	29,7
	59,2
	59,6
	29,6
	29,6
	31,3
	31,3
	32,8
	32,8

	Итого доходов
	млн. руб.
	36,2
	66,5
	68,1
	39,1
	39,1
	39,4
	39,4
	41,0
	41,0

	5. Денежные доходы и расходы населения

	Денежные доходы населения
	млн. руб.
	418,9
	468,9
	553,4
	515,1
	544,3
	548,4
	613,1
	583,1
	667,8

	в том числе:
	.

	доходы от предпринимательской деятельности
	млн. руб.
	23,8
	25,9
	27,4
	27,9
	29,0
	29,3
	31,9
	30,7
	35,0

	оплата труда
	млн. руб.
	226,9
	239,6
	269,3
	269,3
	284,1
	290,4
	326,8
	302,0
	339,9

	социальные выплаты – всего
	млн. руб.
	144,1
	167,1
	199,6
	203,3
	211,6
	213,4
	230,6
	224,0
	253,6

	           пенсии
	млн. руб.
	135,4
	156,2
	176,5
	180,0
	187,1
	189,0
	203,9
	198,5
	224,3

	           пособия и социальная помощь
	млн. руб.
	8,7
	10,9
	23,1
	23,3
	24,5
	24,4
	26,7
	25,5
	29,3

	другие доходы
	млн. руб.
	24,1
	36,3
	43,7
	14,6
	19,6
	15,3
	23,8
	26,4
	39,3

	Денежные доходы в расчете на душу населения в месяц
	рублей
	8855
	10055
	11950
	11170
	11763
	12048
	13336
	12982
	14622

	Расходы населения
	млн. руб.
	371,1
	397,2
	430,7
	409,2
	449,8
	431,1
	477,4
	461,1
	520,5

	в том числе:

	покупка товаров и оплата услуг
	млн. руб.
	195,9
	203,9
	213,8
	216,9
	227,7
	227,3
	244,1
	240,0
	266,7

	из них покупка товаров
	млн. руб.

	обязательные платежи и разнообразные взносы
	млн. руб.
	70,8
	81,4
	94,6
	70,2
	93,0
	86,3
	102,9
	93,3
	115,5

	прочие расходы
	млн. руб.
	104,4
	111,9
	122,3
	122,1
	129,1
	117,5
	130,4
	127,8
	138,3

	Превышение доходов над расходами (+), или расходов над доходами (-)
	млн. руб.
	47,8
	71,7
	122,7
	105,9
	94,5
	117,3
	135,7
	122,0
	147,3

	6. Труд и занятость

	Численность трудовых ресурсов
	человек
	2280
	2260
	2246
	2170
	2182
	2170
	2183
	2170
	2185

	Численность занятых в экономике (среднегодовая)
	человек
	1157
	1090
	1059
	1055
	1062
	1055
	1063
	1055
	1065

	Распределение среднегодовой численности занятых в экономике по формам собственности:

	на предприятиях и в организациях государственной и муниципальной форм собственности
	человек
	569
	519
	504
	504
	504
	504
	504
	504
	504

	в общественных объединениях и организациях
	человек

	на предприятиях и организациях со смешанной формой собственности
	человек
	413
	413
	397
	397
	397
	397
	397
	397
	397

	в предприятиях с иностранным участием
	человек

	в частном секторе
	человек
	175
	158
	158
	154
	161
	154
	162
	154
	164

	в том числе занятые:

	в крестьянских (фермерских) хозяйствах (включая наемных работников)
	человек
	23
	21
	21
	21
	22
	21
	22
	21
	22

	на частных предприятиях
	человек
	152
	137
	137
	133
	139
	133
	140
	133
	142

	индивидуальным трудом и по найму у отдельных граждан, включая занятых в домашнем хозяйстве производством товаров и услуг для реализации (включая личное подсобное хозяйство)
	человек

	Учащиеся в трудоспособном возрасте, обучающиеся с отрывом от производства
	человек
	190
	229
	215
	215
	220
	215
	220
	215
	220

	Трудоспособные лица в трудоспособном возрасте, не занятые трудовой деятельностью и учебой
	человек
	933
	941
	972
	900
	900
	900
	900
	900
	900

	Уровень зарегистрированной безработицы
	%
	2,4
	3,4
	3,0
	4,6
	3,2
	4,6
	3,2
	4,6
	3,2

	Численность безработных, зарегистрированных в  службах занятости
	человек
	54
	76
	68
	100
	70
	100
	70
	100
	70

	Среднесписочная численность работников организаций - всего
	человек
	1134
	1069
	1038
	1034
	1040
	1034
	1041
	1034
	1043